Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Requerimento nº 72/2014
“Solicita informações sobre a creche do Bairro Bom Pastor”

Senhora Presidente,
Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas às demais disposições

regimentais,
Considerando a indicação número 194, de agosto de 2013, dos nobres colegas

vereadores Gilberto José de Oliveira e Claudio Eduardo Silva Nadaleto;
Considerando a emenda orçamentária do ano de 2012, para o exercício de 2013, de

autoria do nosso mandato, no valor de R$ 130.000,00 para ampliação e adequação da creche
do Bom Pastor;

Considerando abaixo assinado anexo, contendo 87 assinaturas de pais e mães de alunos
da creche;

Considerando a situação precária que se encontra a creche do Bom Pastor;
Considerando a extrema preocupação de todos que utilizam aquele equipamento público

diariamente, incluindo os funcionários municipais;
Solicito junto à Prefeita Municipal resposta para as seguintes perguntas:
1) A documentação do terreno já foi regularizada?
2) Já existe um projeto desenvolvido para reforma e adequação da creche?
3) A Prefeitura já dispõe de data para iniciar as obras?
4) Qual o número de alunos compõem a creche na presente data?
5) Qual o número de funcionários que ficam diariamente no local?

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 2 de junho de 2014.

Vereador Geraldo Pinto de Camargo Filho (PT)